



Centre for Community Medicine
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



Vacancy Advertisement

Date: 22.04.2025

Applications are invited amongst the eligible persons for the following posts to be filled purely on a temporary basis at the Centre of Community Medicine, AIIMS, New Delhi, under **Dr Harshal Ramesh Salve, Additional Professor, Centre for Community Medicine** and for the Indian Council of Medical Research funded project.

Project title: "Air Pollution Impact on Pregnancy and Early Childhood Development in India - (APIPED Cohort)" [Project Code: I-1697]

Duration: 1 year extendable (Project Duration- 4 years)

Place of Work: Faridabad and Delhi

Name of Post	Position	Eligibility Criteria	Remuneration	Age (yrs)
Project Technical Support- I	1	10th + Diploma (MLT/DMLT / ITI or equivalent) + two Years experience in relevant subject / field. Or Three years Graduate degree in relevant subject / field + one year experience in relevant subject	18000/- + HRA, as admissible	18-45

Job Description:

1. Accountable for blood sample collection, transportation, processing, storage, maintaining report logs of all study participants and follow-ups at hub and spoke sites.
2. Support the team lead as and when required. (In data collection, follow ups with participants, exposure devices installations etc).

General Conditions:

1. Interested candidates who fulfil the above eligibility criteria may submit their resumes and self-attested documents supporting them.
2. Applicants must complete the application using the following link: <https://forms.gle/EfnSLm97ShgEdQkP7> or by scanning the QR code provided. The duly filled application must be submitted via email no later than **5:00 p.m. on 8th May 2025**.
3. Only shortlisted candidates will be called for an online interview. The link for the online interview (ZOOM) will be sent later to the shortlisted candidates after the last date of application.



Note: Kindly mention your email ID and phone number in your resume.

Dr Harshal Ramesh Salve
Additional Professor and Principal Investigator
Centre for Community Medicine, AIIMS, New Delhi



Centre for Community Medicine
All India Institute of Medical Sciences, New Delhi



विज्ञापन

तिथि: 22.04.2025

योग्य व्यक्तियों से निम्नलिखित पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिन्हें एम्स, नई दिल्ली के सामुदायिक चिकित्सा केंद्र में डॉ. हर्षल रमेश साल्वे, अतिरिक्त प्रोफेसर, सामुदायिक चिकित्सा केंद्र, और भारतीय चिकित्सा अनुसंधान परिषद (ICMR) द्वारा वित्त पोषित परियोजना के तहत अस्थायी आधार पर भरा जाना है।

परियोजना का शीर्षक: "भारत में गर्भावस्था और प्रारंभिक बाल विकास पर वायु प्रदूषण का प्रभाव - (APIPED Cohort)"

परियोजना कोड: I-1697

अवधि: 1 वर्ष (विस्तार योग्य, परियोजना की कुल अवधि 4 वर्ष)

कार्य स्थल: फरीदाबाद और दिल्ली

क्रमांक	पद का नाम	पदों की संख्या	पात्रता मापदंड	वेतनमान	आयु (वर्ष)
1	परियोजना तकनीकी सहायक- I	1	10वीं + डिप्लोमा (एमएलटी / डीएमएलटी / आईटीआई या समकक्ष) + संबंधित विषय/क्षेत्र में दो वर्ष का अनुभव। या संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + संबंधित विषय/क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव।	₹18,000/- + एचआरए (नियमों के अनुसार)	18-45

कार्य विवरण:

- अध्ययन प्रतिभागियों के रक्त नमूने एकत्रित करने, उनके परिवहन, प्रोसेसिंग, रिपोर्ट लॉग संधारण तथा हब एवं स्पोक साइट्स पर फॉलो-अप के लिए उत्तरदायी।
- आवश्यकता पड़ने पर टीम लीड का सहयोग करना, जैसे - डेटा एकत्रण, प्रतिभागियों से फॉलो-अप, एक्सपोज़र उपकरणों की स्थापना आदि।

सामान्य शर्तें:

- इच्छुक उम्मीदवार जो उपरोक्त पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं, वे अपने बायोडेटा और स्व-सत्यापित दस्तावेज प्रस्तुत कर सकते हैं।
- आवेदकों को आवेदन पत्र इस लिंक <https://forms.gle/EfnSLm97ShgEdQkP7> के माध्यम से या प्रदत्त क्यूआर कोड को स्कैन करके भरना होगा। पूर्ण रूप से भरे हुए आवेदन पत्र ईमेल के माध्यम से दिनांक 08 मई 2025 को सायं 5:00 बजे तक अनिवार्य रूप से भेजे जाने चाहिए।
- केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ऑनलाइन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। ऑनलाइन साक्षात्कार (ZOOM) का लिंक अंतिम तिथि के बाद शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को भेजा जाएगा।



डॉ. हर्षल रमेश साल्वे
अतिरिक्त प्रोफेसर और प्रधान अन्वेषक
सामुदायिक चिकित्सा विज्ञान केंद्र, एम्स, नई दिल्ली